REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM

Nr.1 Date 04.06.2007
“Per
miratimin e lejes se shfrytezimit te inerteve ne shtratin elumit Mat. Subjekti“Gjoka 2002” Sh.p.k,”.

Ne mbeshtetje te nenit 8,20,46 te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore” dhe te vendimit nr.
3 date 09.01.2003 te Keshillit Kombetar te Ujit “Mbi progedurat ¢ dhenies dhe te rinovimit te lejeve per
shfrytezimin e zhavorreve dhe rerave nga shtreterit e lumenjeve”,te relacionit te Bordit Kullimit Lezhe
shogeruar me projekt-preventivin e sistemimit te rrjedhjes dhe vendimin e Keshillit Konsultativ te ketij bordi si
dhe faktit ge kjo firme eshte perzgjedhur edhe ne dy vitet e mepareshme me leje provizore, Keshilli i Basenit
Ujembledhes Mat,

Vendosi:

1. Miratimin e lejes per shfrytezim inertesh ne shtratin e lumit Mat ne zonen midis dy urave,
Subjektit juridik“Gjoka 2002” Sh.p.k,”

2. Firma “Gjoka 2002” merr persiper kryerjen e volumit te germimit dhe mbushjes deri me date 20 Gusht
2007 duke percaktuar numrin e makinerive,llojin dhe emrat e punonjesve te angazhuar per shfrytezim.

3. Firma “Gjoka 2002” ne pamundesi te realizimit te ketij projekti ne afatin e percaktuar sipas grafikut
atehere AUB Mat autorizon firma e licensuara Pacani,Adolfi,Beato Anibale te cilat ushtrojne aktivitet

prane kesaj karriere.
4. Siperfaqja e shfytezimit S= 0.125km2.Afati deri 20 Gusht 2007.
5. Kordinatat e zones se shfrytezimit jane si me poshte:

Sipas projektit te Bordit Kullimit Lezhe.

6.Ngarkohet per zbatim te ketij vendimi AUB Mat ne bashkpunim me ARM Lezhe,Policine
Ndertimore dhe Bordin e Kullimit .

7. Ky vendim hyn ne fuqi mbas aprovimit te tij nga M.M.M.Pyjeve dhe Ujrave.

N T
:

KRY

,
4 r
s

TARII K.B.UAMAT
"0\ Nidzi RECI




